
 1  

 

 

 

Išrašas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

APLINKOS APSAUGOS KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2009-11-04  Nr. 107-P-45-2 

Vilnius 

 

 

            2. SVARSTYTA. Dėl projekto „Vilniaus dumblo apdorojimo įrenginių statybos“ vykdymo 

eigos. 

            KALBĖJO: J.Šimėnas (komiteto pirmininkas), A.Petkus, J.Pinskus, S.Giedraitis (komiteto 

nariai), I.Kiškis (Aplinkos ministerijos ES paramos administravimo departamento direktorius), 

G.Dargužas (Finansų ministerijos Sanglaudos skatinimo veiksmų programos valdymo skyriaus 

vedėjas) R.Tuminas (APVA direktorius), V.Mikelėnas (Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

direktorius), V.Kisielis (UAB „Vilniaus vandenys“ technikos direktorius). 

            

           KONSTATUOTA. Projektas „Vilniaus dumblo apdorojimo įrenginių statyba“ vykdomas iš 

ES 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonės „Vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra“ lėšų ir skirtas sukurti dumblo tvarkymo infrastruktūrą 

Vilniaus regione. Projekto bendra kaina su PVM – 202,309 mln. litų, tačiau be papildomų  ir 

pradinių eksploatacijos kaštų – 140,42 mln. litų. Projekto darbų rangovas – konsorciumas WTE 

Wassertechnik Gmbh/CAMBI AS. Sutartis tarp šio konsorciumo, UAB „Vilniaus vandenys“ ir 

Vilniaus savivaldybės buvo pasirašyta 2008 metų rugsėjo 29 dieną. Dumblo apdorojimo įrenginių 

statyba turi būti baigta 2010 metų pabaigoje, o įvedimas į eksploataciją numatomas 2011 metų 

birželį. 

         Projektą, be ES Sanglaudos fondo, finansuoja ir UAB „Vilniaus vandenys“ bei Vilniaus miesto 

savivaldybė, pagal sutartį skirianti iš viso 41 milijoną litų. Šiuo metu Vilniaus savivaldybė  stabdo 

projekto finansavimą, ieškodama alternatyvių variantų. Tačiau konsorciumas WTE Wassertechnik 

Gmbh/CAMBI AS statybos kainos neketina sumažinti, pirminė sutartis su juo pasirašyta ir gali būti 

nutraukta tik abiejų šalių sutarimu, o ją nutraukus užsakovas privalėtų rangovui sumokėti baudą apie 

91 mln. litų.  

           Nuo 2005 metų jau atlikta eilė projekto įgyvendinimo etapų, šiuo metu vyksta statybos darbai. 



 2  

           Finansų ministerija, gavusi papildomų pastabų dėl projekto viešųjų pirkimų procedūrų, 

kreipėsi į ES JASPERS („Bendra pagalba projektams regionuose remti“) ekspertus, iš kurių gautas 

pritarimas projekto procedūroms. 

           

            NUTARTA: Siūlyti Aplinkos, Finansų ministerijoms ir Vilniaus miesto savivaldybei: 

           1.Pagreitinti  projekto „Vilniaus dumblo apdorojimo įrenginių statyba“ paraiškos rengimą ir 

atidavimą Europos Komisijai  finansavimui iš Sanglaudos fondo lėšų gauti;  

           2. Nuolat informuoti Seimo Aplinkos apsaugos komitetą apie projekto finansavimo ir darbų 

vykdymo eigą. 

 

         Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                          Jonas Šimėnas 

 

Posėdžio sekretorius                                                                                             Vida Katinaitė 

 

 

 

Išrašas tikras 

Aplinkos apsaugos komiteto biuro padėjėja 

 

 

Vida Katinaitė 

2009-11-04 

 

 

 
 


